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Granskning av resursfördelning till grundskolorna 
 

EY har på uppdrag av kommunrevisionen i Tranås kommun granskat om barn- och 
utbildningsnämnden arbetar ändamålsenligt för att fördela resurser inom kommunens skolor. Syftet 
har också varit granska huruvida nämnden har en ändamålsenlig fördelningsmodell för bidrag till 
fristående skolor. 

Den sammanfattande bedömningen är att barn- och utbildningsnämnden till viss del arbetar 
ändamålsenligt för att fördela resurser efter barn och elevers olika behov inom kommunens skolor.  

Enligt skollagen ska kommuner fördela resurser till utbildning efter barnens och elevernas olika 
förutsättningar och behov. Vi noterar att ersättningen till skolorna till stor del utgörs av generell 
grundersättning och att endast några enstaka procent av den totala budgeten fördelas utifrån 
skolornas olika behov.  

Nämnden har genomfört stora besparingsåtgärder de senaste åren. Vi ser det som en brist att det inte 
har genomförts någon uppföljning eller analys över om, och i så fall på vilket sätt, som 
resursfördelningen påverkar elevernas måluppfyllelse. 

Vi ser positivt på att nämnden har antagit en resursfördelningsmodell som ger en ökad transparens 
kring vilka kostnader som ligger till grund för ersättningen till skolorna. Genomförd 
enkätundersökning visar även att resursfördelningsmodellen är känd bland rektorerna. 

Utifrån granskningsresultatet rekommenderar vi barn- och utbildningsnämnden att:  

 Regelbundet följa upp och analysera i vilken utsträckning nämndens resursfördelning bidrar till 
likvärdighet, kvalitet och måluppfyllelse.  

 Utvärdera hur den socioekonomiska tilldelningen ska utformas och följas upp för att uppnå 
önskvärd effekt.  

 Säkerställa att elever som utifrån sina behov är berättigade en plats i de kommungemensamma 
undervisningsgrupperna erbjuds detta eller motsvarande lösning.  

 

Vi önskar svar på rapportens rekommendationer samt vilka åtgärder ni planerar att vidta senast 1 
oktober 2022. 

 

Med vänlig hälsning 

 

Svanthe Hansson Christina Gustafsson Birgitta Andersson 
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